
TERESINA - PITerça-feira, 11 de julho de 2006 - Nº 129

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 394/06

PROCESSO: 0000604-1/2006. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 186/06,
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa MJP –
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 45 dias. VIGÊNCIA: até 10/08/2006, no total de 105 dias. DATA DE
ASSINATURA: 29/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária
de Saúde; JOSÉ ANTONIO MACHADO LOPES SOBRAL FILHO – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 413/06

PROCESSO: 012363/06. ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO nº 413/05, celebrado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa CONSTRUTORA
ALMEIDA SOUSA LTDA. OBJETO: Construção da Central de Regulação da Macro-
Região de Floriano. VALOR: R$ 102.765,98. VIGÊNCIA: 90 dias a partir da data de
assinatura do Contrato/Ordem de Serviço. DATA DE ASSINATURA: 30/06/2006.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde;
FRANCISCO WILLIAM DE SOUSA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 414/06

PROCESSO: 009376/06. ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO nº 414/05, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa VERDE CAP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Conclusão e Recuperação do Hospital
Estadual Dr. José Brito Magalhães, no Município de Piracuruca-PI. VALOR: R$ 17.820,10.
VIGÊNCIA: 30 dias a partir da data de assinatura do Contrato/Ordem de Serviço. DATA DE
ASSINATURA: 30/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde; EDILEUSA MARIA DOS SANTOS – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 415/06

PROCESSO: 014407/05. ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO nº 415/05, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa KHRYS LAB COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Modelos
Anatômicos para Aulas Práticas, para a Gerência de Enfermagem do HGV. VALOR: R$
25.530,00. VIGÊNCIA: 01 ano, a contar da data de aceitação definitiva dos produtos. DATA
DE ASSINATURA: 30/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde; FRANCISCO TORRES DA SILVA FILHO – Contratado.

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 406/06

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 245/05. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 24/05,
celebrado em 12/ agosto de 2005 DATA DE ASSINATURA: 21/06/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Estadual da Saúde, Interina; Valdilene Dias dos Santo.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 407/06

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº
115/04. OBJETO: Prorrogar o Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº 115/04, até
31/12/06. VIGÊNCIA: 31/12/06 DATA DE ASSINATURA: 30/06/06. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Estadual da Saúde, Interina; Prof.
Dr. Luiz de Sousa Santos Júnior - UFPI - Cooperado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 408/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a PHILIPS MEDICAL SYSTEM EXPORT INC. OBJET0: Compra de 01 (um) Aparelho de
Tomografia Computadorizado, original Phlips Modelo CT Aura VALOR TOTAL: USD
195.0000,00 (Cento e noventa e cinco mil dólares dos Estados Unidos da América), FONTE
DE RECURSOS:Termo de Cooperação Técnica e Financeira celebrado entre o Estado do
Piauí com a interveniencia da Secretaria de Estadual de Saúde do Piauí, a empresa Philips
do Brasil Ltda. E a Fundação Raul Furtado Bacellar VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados
da data da emissão de Licença de Importação. DATA DE ASSINATURA: 30/06/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Estadual da Saúde,
Interina; Empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEM EXPORT INC. - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 409/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/06. OBJETO: Prorrogar o Contrato nº nº 01/
06, por mais 04 (Quatro) meses a partir de  05 de Agosto de 2006. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
DATA DE ASSINATURA: 30/06/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Estadual da Saúde, Interina; Maria Teresa da Silva Ferreira – Contratado.

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ORDEM
DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2006

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Cristal Engenharia Ltda
Objeto: Reforma do Posto Fiscal Taboca
Fundamentação: Convite nº 001/2006
Valor (R$): 14.781,98
Data da Assinatura: 03/07/2006

P. P. 2490

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/06 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE CANTO DO BURITI – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA DA ABERTURA: 27 de julho de 2006 às 15:00 horas. OBJETO:
Fornecimento de medicamentos. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do Orçamento
Geral do Município de Canto do Buriti, do exercício financeiro de 2006. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, localizada na Praça Santana, nº 517, Centro,
Canto do Buriti (TEL 89-3531.2323), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Canto do Buriti, no endereço acima.

Canto do Buriti (PI), 10 de julho de 2006.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

     P. P. 2489

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Aditivo contratual.
CONTRATANTE: Estado do Piauí (PGE).
CONTRATADA: Mauro Melo Engenharia Ltda.
OBJETO: Serviços perícia em ação judicial.
VIGÊNCIA: 30/06/06 a 31/12/06.
VALOR: Sem alteração.

                               P. P. 2487

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI –
FUNDAC, vem pelo presente expediente RETIFICAR informações contidas no extrato
de Convenio n°007/2006 e n° 008/2006, Transferência de recursos financeiros como
apoio cultural para a manutenção da rede de pontos de cultura do Piauí,  publicado no
dia 30 de junho de 2006, D.O.E. nº122, pg.40, cuja retificação versa acerca do Elemento
de Despesa, pois a publicação anterior previa o elemento n° 335043.  Fica alterado para
o elemento de n° 334041.

Maiores Informações: Sede da FUNDAC, na Assessoria Jurídica, ou pelo fone:
(0**86) 3226-2621.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 410/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ e a Fundação de Apoio Tecnológico Tecnológico - FUNATEC. OBJET0: Prestar
serviços de Suporte Logístico, com quadro funcional, para compor o quadro de recursos
humanos para o Hospital Getulio Vargas, com carga horária 40 (quarenta) horas
semanais. VALOR MENSAL: R$ 23.338,88 (Vinte e três mil trezentos e trinta e oito
reais e oitenta e oito centavos) mensais, FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/ Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 30/06/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Estadual da
Saúde, Interina; Paulo Rubens Ramos Pereira - FUNATEC - Contratada.

P. P. 2492


